
ONI SHPK 
RRUGA “HYDAJET LEZHA” 

SHKODER 

 

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME 
   

  

     1. Zbatimi i rregullave te vleresimit 
  

     

 

Bilanci përfshin periudhën 1 Janar deri 31Dhjetor  2019, 

 llogaritë janë mbajtur sipas kërkesave të Ligjit nr. 9228, datë 29.04.2004 

"Per kontabiliten dhe Pasqyrat Financiare”, tëndryshuar, dhe në standartet 

Kombëtare të kontabilitetit (SKK) . 

    

 

Per mbajtjen e llogarive eshte perdorur sistemi ditar 

centralizator. Llogaritë janë të kuadruara me iventaret perkates. 

Analiza e aktive monetare: 

 

I AKTIVE MONETARE            20,479,305  

1 ARKA            15,006,257  

2 BANKA              5,473,048  

A BKT 01.01.2019                299,941  

  Hyrje            75,372,675  

  Dalje            72,371,739  

  Gjendje 31.12.2019            3,300,877  

B CREDINS BANK 01.01.2019                148,707  

  Hyrje                  624,262  

  Dalje                  709,050  

  Gjendje 31.12.2019                  63,919  

B ALPH BANK 01.01.2019            2,108,252  

  Hyrje                             -    

  Dalje                             -    

  Gjendje 31.12.2019            2,108,252  
 

    



 
 
 
 
 AKTIVET AFATGJATA ME VLERE FILLESTARE 

  

    
  

 NR EMERTIMI GJENDJE  SHTESA PAKSIME GJENDJE  

    01.01.2019     31.12.2019 

1 NDERTESA 0 0 0                       -    

2 MAKINERI E PAISJE 1466365 
                     

-                           -    
           

1,466,365  

3 MJETE TRANSPORTI 
               

3,755,308  
                     

-                           -    
           

3,755,308  

4 Punime Ndertimi                           -    
                     

-                           -                          -    

5 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 
               

4,046,260  
                     

-                           -    
           

4,046,260  

  SHUMA 
               

9,267,933  
                     

-                           -    
           

9,267,933  

      

      

      

 
AMORTIZIMI I AKTIVET AFATGJATA 

   

    
  

 NR EMERTIMI GJENDJE  SHTESA PAKSIME GJENDJE  

    01.01.2019     31.12.2019 

1 NDERTESA 0.0 0 0                       -    

2 MAKINERI E PAISJE 1068072.0 19115 0 
           

1,087,187  

3 MJETE TRANSPORTI 1032712.0 544519 0 
           

1,577,231  

4 Punime Ndertimi 0.0 0 0                       -    

5 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 2640242.0 427251 0 
           

3,067,493  

  SHUMA 4741026.0 990885 0 
           

5,731,911  

      

      

      

 
AKTIVET AFATGJATA ME VLERE KONTABLE 

  

    
  

 NR EMERTIMI GJENDJE  SHTESA PAKSIME GJENDJE  

    01.01.2019     31.12.2019 

1 NDERTESA                           -    
                     

-                           -                          -    

2 MAKINERI E PAISJE 
                  

398,293  
                     

-                    19,115  
              

379,178  

3 MJETE TRANSPORTI 
               

2,722,596  
                     

-                  544,519  
           

2,178,077  

4 Punime Ndertimi                           -    
                     

-                           -                          -    

5 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE                                                   427,251                



Analiza e Shpenzimeve: 

 

601 Blerje materjale   
                              

23,357,161  

604 Blerje Energji, Avuj, Uje   
                                               

-    

6031 NDRYSHIM GJENDJE MATERJALE   
                                

4,254,987  

6035 NDRYSHIM GJENDJE MALLRA   
                                               

-    

613 QERA AMBJENTESH   
                                   

280,000  

616 PRIME SIGURIMI   
                                      

98,208  

617 Studime dhe kerkime   
                                               

-    

621 PERSONEL I JASHTEM   
                                

5,036,410  

624 REKLAME PUBLICITET   
                                               

-    

625 Trasferta udhetime dieta   
                                               

-    

626 POST TELEKOMUNIKACJON   
                                   

210,241  

627 SHPENZIME TRANSPORTI   
                                               

-    

628 SHERBIM BANKAR   
                                      

95,513  

638 SHTETI TATIM TAKSA TJERA   
                                      

94,000  

641 PERSONELI PAGA   
                                

8,851,733  

644 SIGURIME SHOQERORE E SHENDETSORE   
                                

1,344,967  

657 GJOBA PENALITETE   
                                      

38,268  

658 TE TJERA SHPENZ RRJEDHESE   
                                

1,304,956  

661 661 INTERESA TE PAGUARA   
                                               

-    

681 AMORTIZIM   
                                   

990,885  

  Shuma                                 

1,406,018  -    978,767  

  SHUMA 
               

4,526,907  
                     

-                  990,885  
           

3,536,022  



45,957,329  

    

    

    

 

Ndryshimi  I Gjendjeve Te Materjaleve 
  

    

1 Gjendje  ne fillim   
                              
14,247,637  

2 Gjendje ne fund   
                                
9,992,650  

  Ndryshimi  I  Gjendjes   
                                  
4,254,987  

    

    

 

Ndryshimi  I Gjendjeve Te Mallrave 
  

    

1 Gjendje  ne fillim   
                                               
-    

2 Gjendje  ne fund   
                                               
-    

  Ndryshimi  I  Gjendjes   
                                               
-    

    

    

    

 

  
  

 

Shteti  Tatim  Taksa 
      Debi Kredi 

1 Tatim  Fitimi    
                                               
-    

2 T V SH  
                                      
-      

3 Tatim mbi Paga   
                                      
36,400  

4 Sigurime Shoqerore   
                                   
208,281  

  Shuma 
                                     
-    

                                   
244,681  

 

 

 

 

 



 

 

 

  Numri Vendosjes se Dokumentit (NVD) 

DEKLARATA ANALITIKE PER  (vetem per perdorim zyrtar) 

TATIMIN MBI TE ARDHURAT 
        

  
   

  

NIPT  J66902008N 

Periudha tatimore  

2019     

Emri Tregtar   FIRMA   "ONI"   SHPK                                              

Adresa       RRUGA HYDAJET LEZHA   
 

    

    
 

    

E M E R T I M I Sipas Bilancit Fiskale 

     Totali i te ardhurave  1)        55514736 2)              55,514,736  

     Totali I shpenzimeve  3)      45957329 4)            45,957,329  

     Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21)     5)       5,074,678.20  

     [a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit     
6)   

     [b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi     
7)   

     [c] zmadhimi I kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te      
8)   

     secilit person ne ortakeri     
    

     [ç] vlera e shperblimeve ne natyre     
9)   

     [d] kontributet vullnetare te pensioneve     
10)   

     [dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit     
11)   

     [e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuar      
12)   

     nga Banka e Shqiperise     
    

     [ë] gjobat, kamat- vonesat dhe kushtet e tjera penale     
13)                      

38,268.00  

     [f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera     
14)   

     [g] tatim mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe      
15)   

     tatimi mbi vleren e shtuar te zbritshme     
    

     [gj] shpenzimet e perfaqesimit, pritje percjellje     
16)   

     [h] shpenzimet e konsumit personal     
17)   

     [I] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj      
18)   

     [j] shpenzime per dhurata     
19)   

     [k] çdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta     
20)     5036410.2 

     [l] interesi I paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here     
21)   

     kapitalin themelor     
    

     [ll] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative     
22)   

     [m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te     
23)   

     palikujduara brenda periudhes tatimore     
    

     [n] Amortizim nga rivleresiomi I aktiveve te qendrueshme     
24)   

     Rezultati i vitit ushtrimor    9,557,407          14,632,085  

     - Humbja 25)   26)    

     - Fitimi 27)       9,557,407  28)          14,632,085  

     Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 
    29)     



     Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare  
    30)   

     Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 
    31)   

     Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32)   33)   

     Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal     34)   

  
   

  

Fitimi  I  tatueshem      35)    14,632,085  

Tatim Fitimi  I llogaritur      36)      2,194,813  

 

 

 

 

 

        
        
    
 

 


